
                                                                   
Российская Федерация 

Костромская   область 

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

П Р И К А З 

 

21 апреля 2022 года                                                                          №  138 

 

 

Об обеспечении мероприятий по повышению уровня 

антитеррористической защищенности и противодействия 

террористическим угрозам при организации летнего отдыха детей  
 

Во исполнение решения антитеррористической комиссии Костромской 

области от 14 апреля 2022 года № 2, по повышению уровня 

антитеррористической защищенности и противодействия террористическим 

угрозам, а также в целях обеспечения устойчивой работы учреждений 

образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проверку знаний персонала образовательных 

организаций, оказывающих услуги летнего отдыха и оздоровления детей до 

12 мая 2022 года: 

- о порядке эксплуатации пожарно – охранной сигнализации, 

взаимодействия с правоохранительными органами по предотвращению угроз 

террористического характера, 

- алгоритм действий при угрозе совершения террористического 

акта. 

2. Обеспечить проведение практических тренировок в учреждениях, 

с целью отработки действий персонала в условиях возникновения 

предпосылок к чрезвычайным ситуациям (включая вопросы эвакуации 

детей). 

3. Во взаимодействии с Межмуниципальным отделом МВД России 

«Буйский» отработать возможные сценарии террористических посягательств 

на объекты. 

4. Внести (при необходимости) дополнения в должностные 

инструкции, в части возложения обязанностей по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности  объекта и его АТЗ. 

5.  Актуализация списков телефонов экстренных служб, проверки 

работоспособности тревожных средств оповещения, средств связи 

(аварийной и экстренной). 



6. Информировать МО МВД России «Буйский» об 

организационных передвижениях групп детей за пределами территории 

образовательных организаций с использованием автотранспорта не позднее 5 

суток до их проведения. 

7. Организовать на регулярной основе проверку знаний требований 

нормативных документов по вопросам обеспечения АТЗ. 

8. В срок до 15 мая 2022 года предоставить в Управление 

образованием администрации Буйского муниципального района по 

электронной почте buy-rono@mail.ru информацию о выполненных 

мероприятиях. 

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образованием     Т.Н. Яурова 

 

 

 

 

 

mailto:buy-rono@mail.ru

